

**N:o 106.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 maj 1900.  
— — — — Andra Kammaren den 14 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående efterskänkande af ett kronan tilldömdt skadeersättningsbelopp för obehörig afverkning å den Rättviks och Boda socknemän upplåtna så kallade brobyggnadsskog i Kopparbergs län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 83.)

**Till Konungen.**

Uti en till Riksdagen aflåten proposition af den 2 sistlidne mars har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva, att af ett genom Eders Kongl. Maj:ts dom den 11 mars 1898 kronan tillerkänt ersättningsbelopp för obehörig afverkning å den Rättviks och Boda socknemän upplåtna så kallade brobyggnadsskog i Kopparbergs län, jemte ränta, måtte Rättviks och Boda socknars jordegande medlemmar efterskänkas ej mindre den del af berörda ersättningsbelopp, som motsvarade hvad bemälde jordegare kunde anses hafva för brounderhållet å Kårbölevägen utgifvit under åren 1850—1894, eller 14,028 kronor 75 öre, än äfven den kronan tillagda räntegodtgörelsen 9,775 kronor 79 öre, eller sammanlagdt i rundt tal 24,000 kronor, samt att detta belopp finge af det under sjunde hufvudtiteln uppförda reservationsanslaget till restitutioner till Rättviks och Boda

jordegande socknemän utbetalas för att dem emellan fördelas efter af kammarkollegium i utlåtande den 24 oktober 1899 föreslagen grund.

Riksdagen har funnit det vara med billighet öfverensstämmande, att en del af det ersättningsbelopp med ränta, som Rättviks och Boda jordegande socknemän genom Eders Kongl. Maj:ts dom den 11 mars 1898 förpligtats till Eders Kongl. Maj:t och kronan utgifva, varder efterskönt, dock icke till högre belopp än det af Eders Kongl. Maj:t, i öfverensstämmelse med statskontorets hemställan, föreslagna. Hvad sjelfva beloppet beträffar, synes giltigt skäl icke förefinnas för dess utjemnande, på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, till 24,000 kronor, utan har Riksdagen funnit det böra upptagas till den sammanlagda summan af 23,804 kronor 54 öre.

På grund häraf får Riksdagen, under erinran, att det å sjunde hufvudtiteln uppförda anslaget till restitutioner är ett förslagsanslag, anmäla, att Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande proposition på det sätt bifallits, att Riksdagen medgifvit, att af det genom Eders Kongl. Maj:ts dom den 11 mars 1898 kronan tillerkända ersättningsbelopp, jemte ränta, må Rättviks och Boda socknars jordegande medlemmar eftersköntas ej mindre den del af berörda ersättningsbelopp, som motsvarar hvad bemälde jordegare må anses hafva för brounderhållet å Kårbölevägen utgifvit under åren 1850—1894, eller 14,028 kronor 75 öre, än äfven den kronan tillagda räntegodtgörelse 9,775 kronor 79 öre, eller sammanlagdt 23,804 kronor 54 öre, och att detta belopp må af det under sjunde hufvudtiteln uppförda förslagsanslaget till restitutioner till Rättviks och Boda jordegande socknemän utbetalas för att dem emellan fördelas efter den af kammarkollegium föreslagna grund.

Stockholm den 14 maj 1900.

Med undersätlig vördnad.

---